2

	[image: image1.png]

Администрация
Муромцевского муниципального района

Омской области

    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.03.2025  № 65-р
р.п. Муромцево

	О комиссии по оценке эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Муромцевского муниципального района Омской области,
и определению мест их возможного подтопления в период весеннего половодья 2025 года

В целях обеспечения бесперебойности и безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящихся к собственности Муромцевского муниципального района Омской области, в период весеннего половодья 2025 года,
в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области:
1. Создать комиссию по оценке эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Муромцевского муниципального района Омской области,
и определению мест их возможного подтопления в период весеннего половодья 2025 года (далее – Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Комиссии провести осмотр автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Муромцевского муниципального района Омской области, на предмет оценки
их эксплуатационного состояния и определения мест возможного подтопления.

3. Комиссии по результатам осмотра составить акт о выявленных недостатках эксплуатационного состояния автомобильных дорог, указанных в пункте 2 распоряжения, либо их отсутствии.

4. Комиссии в случае выявления недостатков эксплуатационного состояния автомобильных дорог, указанных в пункте 2 распоряжения, принять меры по их устранению.
5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 28.03.2024
№ 24-р «О комиссии по оценке эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Муромцевского муниципального района Омской области, и определению мест их возможного подтопления в период весеннего половодья 2024 года».
6. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе
Омской области – «Вестник Муромцевского муниципального района»,
и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
7. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
	Временно исполняющий полномочия Главы муниципального района
	С.Н. Казанков

Ясинова Ю.А.

22-801

Приложение
к распоряжению Администрации
Муромцевского муниципального
района Омской области
от 21.03.2025 № 65-р
Состав

комиссии по оценке эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся
к собственности Муромцевского муниципального района
Омской области, и определению мест их возможного
подтопления в период весеннего половодья 2025 года
	Казанков С.Н.
	– Временно исполняющий полномочия Главы Муромцевского муниципального района Омской области, председатель комиссии;

	Ясинова Ю.А.
	– главный специалист отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Муромцевского муниципального района Омской области, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Овсянников В.Н.
	– начальник отдела по строительству, архитектуре
и ЖКХ Администрации Муромцевского муниципального района Омской области;

	Тебеньков К.Ю.
	– заместитель начальника Муромцевского дорожно-эксплуатационного участка бюджетного учреждения Омской области «Горьковское дорожное ремонтно-строительное управление»
(по согласованию).